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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

Λάρισα 31.03.2020 
5η Υγειονομική Περιφέρεια 

Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 
 Αρ.Πρωτ. 6757 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ                 
«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ-ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 

   

Ταχ. Δ/νση: Τσακάλωφ 1, 41221, Λάρισα  ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 
Γραφείο: Γραφείο Προμηθειών  
Πληροφορίες: Κουτίνα Αικατερίνη  
Τηλέφωνο: 2413 504379  
FAX: 2410 259679  
E-mail: gnl-promithies@ghl.gr  

 
Θέμα: <<ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ>> 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ-ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ Χαμηλότερη τιμή  
ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Ημερομηνία: 03.04.2020 

Ημέρα: Παρασκευή 
Ώρα: 10:00 π.μ.  

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Γ.Ν. Λάρισας, Γραφείο Προμηθειών  
Ταχ. Διεύθυνση: Τσακάλωφ 1, 41221, Λάρισα 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΩΝ Υγειονομικό υλικό 
ΚΑΕ 1311 
ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 33140000-3 (ΙΑΤΡΙΚΑ  ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ) 
ΑΔΑ Ω9ΖΞ469066-Ν53, α/α 496/0(μερική δέσμευση) 

  
  

Το Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας  έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του νόμου 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του νόμου 3527/2007 (κεφάλαιο Β΄, 
τρίτο άρθρο) 

 Τις διατάξεις του νόμου 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 134/Α΄/18.06.2007). 

 Το ν. 4412/2016 ΘΕΜΑ: «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών(προσαρμογή 
στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

 Την  Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ( ΦΕΚ 42Α/25-02-2020,τεύχος Α’,  άρθρο 3 ) σχετικά με :  
« Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού » 

 Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ Α 55/11-03-2020 «Άρθρο 16 «Έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών έκτακτων προμηθειών για κάλυψη εκτάκτων αναγκών δημόσιας υγείας» Οι 
τεχνικές προδιαγραφές, οι απαιτούμενες ποσότητες, καθώς και ο καθορισμός του χρόνου 
παράδοσης των υπό προμήθεια προϊόντων και υπηρεσιών, που προορίζονται για κάλυψη 
έκτακτων αναγκών δημόσιας υγείας των δημόσιων νοσοκομείων, και λοιπών νομικών προσώπων 
εποπτείας των Δημόσιων Υγειονομικών Περιφερειών από τη διάδοση του κορωνοϊού COVID-19, 
εγκρίνονται με απόφαση του Κεντρικού Συμβουλίου των Υγειονομικών Περιφερειών (ΚΕΣΥΠΕ)». 

 Την  Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ( ΦΕΚ 64/14-03-2020,τεύχος Α’) σχετικά με :  
« Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19» 

 Την αριθμ. πρωτ. οικ.19012/17-03-2020 εγκύκλιο με θέμα «Ερμηνευτική εγκύκλιος για την 
εφαρμογή των διατάξεων, των Πράξεων Νομοθετικού Περιεχομένου (εφεξής Π.Ν.Π.), για την 
αντιμετώπιση της λοίμωξης SARS-Cov-2, αναφορικά με τα θέματα δημοσίων συμβάσεων» 
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 Το ν. 4675/11.03.2020 « Πρόληψη, προστασία και προαγωγή της υγείας-ανάπτυξη των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και άλλες διατάξεις» Άρθρο 21 (Νομιμοποίηση δαπανών και 
μεταφορά πιστώσεων προς φορείς του Υπουργείου Υγείας.  

 Την αρ. 110η  Συνεδρίαση  27.03.2020 (θέμα:13ο ) ΚΕ.Σ.Υ.ΠΕ. περί έγκρισης ποσοτήτων και 
προδιαγραφών προμήθειας των αναφερόμενων υλικών 

 Την ανάγκη επείγουσας προμήθειας υγειονομικού υλικού και μέτρων ατομικής προστασίας έναντι 
του νέου κορωνοϊού COVID-19 
 

και   προκειμένου να προβεί  στην προμήθεια των κάτωθι: 
 
α/α είδος μ/μ ποσότητα 
1. μάσκες χειρουργείου μιας χρήσης με λάστιχο ή κορδόνια τεμ. 30.000 
2. συσκευές 3way- βρυσάκια τεμ. 15.000 
3. πώματα για 3way τεμ. 15.000 
4. μάσκες υψηλής προστασίας FFP3 τεμ. 500 
5. μάσκα προστασίας της αναπνοής FPP2 με βαλβίδα τεμ. 1.000 
6. μπλούζες χειρουργείου μιας χρήσης τεμ. 5.000 
7. χειρουργικά πεδία αυτοκόλλητα 150χ180 τεμ. 500 
8. ποδιές μιας χρήσης τεμ. 10.000 

9. 

α. Σύστημα εκνεφούμενου απολυμαντικού επιφανειών μιας χρήσης 
των 50ml τεμ. 25 

β. Σύστημα εκνεφούμενου απολυμαντικού επιφανειών μιας χρήσης 
των 300ml τεμ. 5 

10. Κάλυμμα αποστειρωμένο δύο στρωμάτων non-woven για 
ακτινολογική κασέτα, διαστ. 50Χ60±10 τεμ. 3.000 

 
και τα αντίστοιχα τεχνικά χαρακτηριστικά: 

1)Μάσκα χειρουργική μιας χρήσης προσώπου δετές με έλασμα επιρρίνιο, υποαλλεργική, 
αντιθαμβωτική, υδροαπωθητική, 3 στρωμάτων 
2) Συνδετικό τριπλής ροής με κλείδωμα ανά 45ο    και προέκταση που δεν τσακίζει 7cm και ξεχωριστή 
κάθετη βαλβίδα μόνο έγχυσης, η οποία να διαθέτει μη αποσπώμενο καπάκι προς αποφυγή λοιμώξεων 
3) Πώματα κλειστού συστήματος, πλαστικά, luer-lock βιδωτά, μιας χρήσης, αποστειρωμένα 
4) Μάσκα υψηλής αναπνευστικής προστασίας, κατηγορίας FFP3, με ενσωματωμένη βαλβίδα(τεμ. 500) 
5) Μάσκα  προστασίας της αναπνοής FPP2, με ενσωματωμένη βαλβίδα: 

 Να διαθέτει βαλβίδα  για  διευκόλυνση της άνετης  εκπνοής , που μειώνει την αντίσταση στην 
εκπνοή και καλύτερη απαγωγή  της υγρασίας και τη θερμότητας\ 

  Να διαθέτει μαλακή  εσωτερική  επένδυση  φιλική προς τη επιδερμίδα 
 Να έχει στήριγμα μύτης για καλύτερη σταθεροποίηση\να έχει λάστιχο για να σταθεροποιείται  

πίσω από το κεφάλι 
  να διέθετε τα πρότυπα  ΕΝ -149 : 2001  ΕΛΟΤ  ΕΝ 529 Α1 : 2009 να έχει σημανση   CE 
 Να είναι σε μεμονωμένη συσκευασία για φύλαξη σε συνθήκες υγιεινής  

6) Ποδιές πράσινες,  μη αποστειρωμένες, non woven, αεροδιαπερατές, με μακριά μανίκια, λάστιχο 
στον καρπό, να δένoυν στον αυχένα και μέση  
7)Χειρουργικά  Πεδία αποστειρωμένα  150χ180cm   αδιάβροχα   αυτοκόλλητα μιας χρήσης. 
8)Ποδιές μιας χρήσης νάϋλον που να δένουν στη μέση 
9) α. Σύστημα εκνεφούμενου απολυμαντικού επιφανειών μιας χρήσης των 50ml 
β. Σύστημα εκνεφούμενου απολυμαντικού επιφανειών μιας χρήσης των 300ml 
10) Κάλυμμα αποστειρωμένο δύο στρωμάτων non-woven για ακτινολογική κασέτα, διαστ. 50Χ60±10 

 
Σας καλεί  να υποβάλετε  ηλεκτρονική  προσφορά    έως  την   Παρασκευή   03/04/2020  και ώρα  
10:00.π.μ.  ηλεκτρονικά  στη  διεύθυνση:   gnl-promithies@ghl.gr. 

 
Οι προσφορές που θα  κατατεθούν μετά  την άνω  ημερομηνία  δε  θα αξιολογούνται 

 
Ο χρόνος υποβολής των προσφορών μειώνεται στο ελάχιστο δυνατό λόγω του κατεπείγοντος. 
 
Η κατακύρωση θα γίνει με κριτήριο τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά(χαμηλότερη 
τιμή) 
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ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 

Εκτός της τεχνικής καθώς και της οικονομικής προσφοράς, να κατατεθούν τα κάτωθι έγγραφα: 
(1)Υπεύθυνη Δήλωση εκ μέρους του οικονομικού Φορέα, για τη μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του ν.4412/2016. 
(2) Υπεύθυνες Δηλώσεις με την οποία οι προμηθευτές πρέπει να δηλώσουν στην τεχνική τους 
προσφορά τη χώρα καταγωγής του τελικού προϊόντος που προσφέρουν(ν. 4605/2019 άρθρο 43) 
Ο προσφέρων, εφόσον κατασκευάζει ο ίδιος το τελικό προϊόν, πρέπει να δηλώνει στην προσφορά 
του, την επιχειρηματική μονάδα στην οποία θα κατασκευάσει το προσφερόμενο προϊόν, καθώς και 
τον τόπο εγκατάστασής της.  
Προσφορά στην οποία δεν θα υπάρχει η ανωτέρω δήλωση, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Όταν 
οι προσφέροντες δεν κατασκευάζουν οι ίδιοι το τελικό προϊόν, σε δική τους επιχειρηματική μονάδα, 
στην προσφορά τους δηλώνουν την επιχειρηματική μονάδα, στην οποία θα κατασκευαστεί το 
προσφερόμενο προϊόν και τον τόπο εγκατάστασής της. 
Επίσης, στην προσφορά τους πρέπει να επισυνάψουν και υπεύθυνη δήλωσή τους προς την 
Αναθέτουσα Αρχή ότι, η κατασκευή του τελικού προϊόντος θα γίνει από την επιχείρηση στην οποία 
ανήκει ή η οποία εκμεταλλεύεται ολικά ή μερικά τη μονάδα κατασκευής του τελικού προϊόντος και 
ότι ο νόμιμος εκπρόσωπος της επιχείρησης της επιχείρησης αυτής ή ο επίσημος αντιπρόσωπός της 
έχει αποδεχθεί έναντί τους την εκτέλεση της συγκεκριμένης προμήθειας, σε περίπτωση 
κατακύρωσης στον προμηθευτή υπέρ του οποίου έγινε η αποδοχή. Προσφορά στην οποία δεν θα 
υπάρχουν οι ανωτέρω δηλώσεις θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη 
(3) Όλα τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος για την απόδειξη των ιδιοτήτων τους . 
(4) Υπεύθυνη Δήλωση ότι ο προσφέρων είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος και ότι θα 
προσκομίσει άμεσα οποιοδήποτε επιπλέον δικαιολογητικό ζητηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή. 

 
Προσφορά στην οποία δε θα υπάρχουν τα ανωτέρω δηλώσεις θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 
Στην προσφορά να αναγράφεται ότι έχετε ετοιμοπαράδοτο υλικό και άμεση παράδοση αυτού.  

      
Ο προμηθευτής υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 
Ο ΦΠΑ βαρύνει το Νοσοκομείο. 
Για ότι δεν περιλαμβάνεται στην παρούσα  ισχύουν οι περί προμηθειών «ΝΟΜΟΙ-ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ» 

 
 
 
 
                                                                               ΓΙΑ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                             

«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ»  
                                                         Ο Διοικητής κ. α.α    

                                                               Ο Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας       
 
                                                               

                                                                            
                                                               Δρ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΟΜΝΟΣ                                                        

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΗΑ469066-2ΦΑ




		2020-03-31T11:48:56+0300
	Athens




